Municipio de Joinville

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

MARGEM DE EXPANSAO DAS DESPESAS OBRIGATORIAS DE CARATER CONTINUADO

2021

AMF - Demonstrativo VIII (LRF, art. 4°, § 29, inciso V)

R$ 1,00

EVENTOS Valor Previsto para 2021
Aumento Permanente da Receita 48.169.662,00
(-) Transferéncias Constitucionais 0,00
(-) Transferéncias ao FUNDEB 8.088.966,00
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I) 40.080.696,00
Redugao Permanente de Despesa (II) 0,00

Margem Bruta (III) = (I+1I)

40.080.696,00

Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV)

Novas DOCC
Reforma e ampliacao EM Alfredo Germano Hardt
Reforma e ampliagdo do CEI Bem Me Quer

2.700.000,00
2.700.000,00
1.350.000,00
1.350.000,00

Novas DOCC geradas por PPP
Margem Liquida de Expansdo de DOCC (V)=(III-1V)

0,00
37.380.696,00

FONTE: Sistema e-PUblica (1442-4682-654). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 26/06/2020 e hora de emissdo: 15:17.

Nota: O Aumento Permanente de Receitas previsto par a 2021 levou em consideragdo a previsdo de evolugdo das receitas correntes previstas para o exercicio de 2021 em relagdo a previsdo das receitas correntes

previstas para ao exercicio de 2020.



