

Município de Joinville

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

2021

AMF - Demonstrativo VIII (LRF, art, 4°, § 2°, inciso V)

R\$ 1.00

AMF - Demonstrativo VIII (ERF, art. 4°, g 2°, inciso v)	K\$ 1,00
EVENTOS	Valor Previsto para 2021
Aumento Permanente da Receita	48.169.662,00
(-) Transferências Constitucionais	0,00
(-) Transferências ao FUNDEB	8.088.966,00
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita (I)	40.080.696,00
Redução Permanente de Despesa (II)	0,00
Margem Bruta (III) = (I+II)	40.080.696,00
Saldo Utilizado da Margem Bruta (IV)	2.700.000,00
Novas DOCC	2.700.000,00
Reforma e ampliação EM Alfredo Germano Hardt	1.350.000,00
Reforma e ampliação do CEI Bem Me Quer	1.350.000,00
Novas DOCC geradas por PPP	0,00
Margem Líquida de Expansão de DOCC (V)=(III-IV)	37.380.696,00

FONTE: Sistema e-Pública (1442-4682-654). Unidade Responsável: . Data da emissão: 26/06/2020 e hora de emissão: 15:17.

Nota: O Aumento Permanente de Receitas previsto par a 2021 levou em consideração a previsão de evolução das receitas correntes previstas para o exercício de 2021 em relação à previsão das receitas correntes previstas para ao exercício de 2020.